
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 20464/2020-UVCR 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA, členka 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

16. června 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

JUDr. Jaroslav Strouhal 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Jakub Kulhánek, MA, náměstek člena vlády, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu, kdy uvedl, že důvodem pro 
opětovnou nominaci je dlouholetá zkušenost se správou majetku státu, zkušenost 
s výkonem zřizovatelské funkce vůči organizační složce státu Správě základních 
registrů a praxe získaná při koordinaci významných IT projektů a veřejných zakázek. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním profilem a profesními zkušenostmi. Dále uvedla priority 
v dozorčí radě Národní agentury pro komunikační a informační technologie, s. p. 
(dále jen „NAKIT“) a přiblížila projekty, které NAKIT realizuje, stejně jako služby, 
které svým zákazníkům poskytuje. 

V rámci hodnotícího pohovoru zodpověděla nominovaná osoba dotazy týkající se 
splnění očekávání, která v rámci své první nominace měla, zda by v současnosti 
s ohledem na minulé období udělala něco jinak či dotaz zaměřený na to, jak NAKIT 
zvládla období současné krize v souvislosti s fluktuací zaměstnanců a úspěšnosti 
jejich získávání. Dále byla nominovaná osoba požádána o uvedení největší 
překážky, která se během její kariéry vyskytla a kterou musela překonat, stejně jako 
o sdělení, co ji na této práci nejvíce těší. Řešena byla též otázka personálního 
zabezpečení NAKIT. Zodpovězen byl rovněž dotaz zaměřený na největší riziko, 
které se v budoucnu může vyskytnout. Závěrečné dotazy se týkaly termínu spuštění 
Portálu občana a sdělení názoru nominované osoby na roli NAKIT coby 
zprostředkovatele mezi všemi informačním systémy veřejné správy.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, v. r.  

místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 








